

## Helicobacter pylori Eradikations-Schema

### Behandlung während **14 Tagen**:

	Morgen	Mittag	Abend	
Protonenpumpenblocker #	1	0	1	¼ h vor dem Essen
Clarithromycin Tbl. 500 mg (Alternative: Metronidazol Tbl. 500 mg)	1	0	1	Zum Essen
Amoxicillin Tbl. 1 g	1	0	1	Zum Essen

	Morgen	Mittag	Abend	
Protonenpumpenblocker #	1	0	1	¼ h vor dem Essen
Clarithromycin Tbl. 500 mg	1	0	1	Zum Essen
Metronidazol Tbl. 500 mg	1	0	1	Zum Essen

	Morgen	Mittag	Abend	
Protonenpumpenblocker #	1	0	1	¼ h vor dem Essen
Tavanic® Tbl. 250 mg	1	0	1	Zum Essen
Amoxicillin Tbl. 1 g	1	0	1	Zum Essen

# z. B.: Esomeprazol 20 mg, Lansoprazol 15 mg, Rabeprazol 10 mg, Pantoprazol 20 mg oder Omeprazol 20 mg

Wir empfehlen die Überprüfung der HP-Eradikation mittels Stuhlantigen oder Atemtest 1 Monat nach der Eradikationstherapie. Die HP-Resistenzprüfung erfolgt mittels Magenbiopsien und Kultur bei wiederholter Persistenz des HP trotz guter Compliance.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.